Consilium

in si. Et h' ver' si est simplex consilium: quod si est mandatum: huius non sit fr. indulgenti si est sigta cert' ra psona: puta mandat quod tibi ut r'cio pecuni am tradas: et sic tenet id iustice. etiam si alis erat factus. ff. ma. l. ij. §. tua r' alia. r. ff. de neg. ge. l. ij. §. plae. Si vero non est sigta certa psona. r' tunc si alis non erat factus tenet. vt. i. d. §. plae.

2. **U**tr' ille qui dicit aliquid agere cum consilio alicui possit pcedere si ille mortuus vel est abns vel si vult consilium: R. vt colligo ex Be. in. c. i. nefe. va. li. vi. r' Pa. i. c. ex pte. d. consilii. q' aut' consilium dicitur per statutum vel ex consuetudine: tunc pot' pcedere si ille mortuus vel remor' vel non vult dare quod periculosum est expectare respectu actus super qui requiritur: sic collatio beneficii r' hmoi. Si vero consilium non requiritur statutum vel consuetudine: sed de mandato alicui. Be. ibid' tenet q' non pot' pcedere: sed ad mandante referri. Et h' ver' fm. iii. r' d. po. nisi commissio facta fuisset sub nomine dignitatis: quod si mortuus est expectabit successor. ar. c. qm abbas. de of. de le. Pa. do limitat' ver' nisi imineat periculum ex dilatoe. ar. l. si logi. §. si filii. ff. de iudi. r. l. si aut' dicit. sed si latitat. ff. solu. ma. Et h' sentit Bar. l. ij. §. si plures. ff. de execa. R' fm. cu: quod mandatum dicitur intelligi sine iura. ar. c. ex lris. d. consilii. r. c. ij. de referip. Sed de morte iuris equi pot' huius habeat: r' si non pot' huius r' periculum sit in mora pcedat ad summationem actus. vt in. d. c. i. Et placet mihi: quod sic videt de morte man-

3. **U**tr' actus gestus teneat si pot' dantis. per consilium r' non perit. R. Pa. in. d. c. ex pte. q' si mandator ex forma mandati voluit requiri consilium non tenet actus nisi requiritur. vt in. c. cu in veteri. de elec. Si vero est dispositio legis: r' tunc si lex a principio cum dedit potestatem mandant' consilium requiritur si non valet ex defectu potestatis: quod habuit ea modificata et qualificata. Et sic intelligitur. c. nouit. de his qui si a plura q' sine dantisula decreti actus nullus: aut huius potestatem mandant' super: vt pcedat cum consilio: r' tunc tenet: sed sit punitus. arg. c. dilectus. cl. ij. de pben. vide glo. singulare in de. j. de iure pa.

4. **U**tr' obligatus potestere consilium teneat illud sequi. R. Be. in. d. c. q' aut perit dicitur ab eo a cuius potestate dependet principalis actus: vt q' clericus non pueniat coram alio episcopo sine consilio pprii. r' sic tenet sequi. r' iste est casus in. c. j. de fo. co. p. c. u. glo. Si vero non dependet actus ab eo: sed vna cum alijs dicitur inferretur per alia iura dicitur sequi dicitur q' artabit. r' ita pcedet gl. in. c. ij. de cor. vicia. fm intellectum Hosti. p' r' h' in. c. studeat. l. di. q' requiritur consilium aliorum episcoporum in deposito et factis donis: r' intelligit q' sequat' ppter. c. felix. r. v. q

vij. Aut non apparet per alia iura expresse quod habeat sequi. r' tunc si dicitur requiri a principe officij super illa oportet sequat'. r' consilio est Inno. in. c. v. de rabilis. de offi. deleg. Ma coadiutor ibi dicitur: r' huius officij super rebus ecclesie: sic planus cum dicitur: r' ergo dicitur sequi eius consilium. Aut non dicitur requiri a principe officij: sed ab huius iuris. r' sic tenet sequi. Qui si mandatum puidet alicui de ecclesia a requisito consilio patroni dicitur consilium sequi cum habeat ius in tali pmissione ecclesie. dicitur est Jo. an. in. c. dilectus. de offi. lega. r. in. c. j. de capel. mo. d. Aut non dicitur requiri ab huius iuris. tunc materiam habeat q' debeat sequi sequendum est. puta si consilium alicui ne ordinetur ppter irregularitatem. r' ita pcedit tenet. in. c. ad aures. de era. r' qual. li. r' ita cum intelligit Jo. an. in. d. regula. nullus ex consilio. Aut materia non huius vt sequat' r' sic non tenet sequi. de elec. cu in veteri. de arbi. cum olim. Adde fm Jo. an. i regula nulli. li. v. i. in mercu. q' si dicat iura consilium vel fm consilium talis tenet sequi. Et fm Ly. in. l. id qd pauperibus. C. de epi. r. de. id edicendum q' dicitur dicitur talis. Secus si dicitur cum consilio. Sed Jo. an. vbi. s. r' Bar. in. d. l. id quod. non approbatur ne hoc. sed tenent q' non tenet sequi. Ergo recurrez ad intentionem mandantis.

Sed pone q' tali obligato sequi consilium dicitur consilium iniustum. R. Po. r' sequit' Pa. q' non dicitur sequi: quod consilium impotestatur q' sit iustum. vt in. l. r' t' n' r' m' i' u' ff. de admi. tu. r' no. Bar. in. l. l. j. §. si plures. ff. p' exera. r' fm eud' dicitur possit pferi: etiam dicitur. Ad ver' fm Pa. de equitate. Secus si de rigore iuris. Ad ver' credo: nisi periculum esset expectare: quod tunc possit dare etiam de rigore iuris vt. s. dicitur est.

Quid si papa mandet collegio vt eligat vnum cum consilio talis: potestur ne eligere eum a quo consilium petere debet. R. Pa. in. d. c. ar. i. in veteri q' non fm Hostien.

Quid de pponendo in consilijs aliquid appri mi iniuste d' anificent. vt q' fiat iniq' stantia. R. fm Dir. q' tenent ad restitutiones in solida q' tal' d' anificatio si fuisset facta nisi ex co' r' p' positione vltra mortale p' t' m' quod commiserunt pponendo.

Conspiratio Vide s. co' iuratio.
Constellatio Vide j. for' tilegium.
Constitutio alia civilis: alia ecclesiastica. Quis alia civile vel for' t' e' ius appellat. Et dicitur canonis nomine censet. in. di. §. j. vbi dicitur gl

per etiam aliqui constitutio ecclesiastica appellatur
non quia constituit in vlti datio. Aliqua decretum
quod papa statuit de sensu cardinalium ad nul
lum plurimos. et de dec. bde. el. j. Quia etiam
solus. et de rescrip. c. j. Aliqua episcopi decretum quod
papa statuit aliqd ad alicuius plurimos.
Aliqua dogma quod constituit in doctrina fidei et p
ria. Aliqua mandatum quod constituit in doctrina mor
rum. Aliqua interdictione quod nulla pena addit. fac. c. si
quod rogata. xv. q. ij. Aliqua sanctio quod ad
dirigenda. xvij. q. iij. si quis. Constitutio in ppe
di quod principis statuit. c. constitutio. di. ij. large
accipit pro iure scripto. c. cum oes. de p
sti.

1. **U**trum constitutio papae quae a principio coram non re
cipitur potest scire et tolerare obliget ad peccatum?
R. pa. in. c. q. circa. d. san. r. affi. post. d. an.
q. no. p. q. fac. q. no. iij. di. §. leges. de treu. r.
pa. c. j. Si homo a principio a maiori precepit
sic obligat quous minor pars non tenet. Et sic in
religio. c. cum in dudu. de pte. q. multa p. patie
na tolerat q. si reducta fuerit in iudicium eri
gat iusticia non tenet tolerari. vide qd dico. j.
p. suendo. §. r.

2. **U**trum oes constituciones emanate post compi
latores decretalium habeat vim? R. q. no. nisi de
his fiat mentio in. vij. lib. decretalium. v. nisi
sint facte post dictum sextum. vt pbat in plogo
dicti feri. De hac materia vide c. j. lex.

Consuetudo est ius quoddam
quod per leges suscipitur. c. consuetudo. j. di. de hac h
loq. no. de illa consuetudine large dicta quae quod dicitur
p. suere facere aliqd quod quoddam ius p. uatu non
p. bliu. vt ista de q. h. vt. l. d. q. b. z. l. cu. de p. sue

1. **Q**uis potest consuetudine (tudine ff. de legi.
introducere? R. q. ille qui potest facere legem: q. a q.
remouet genus et eius spes. l. filius. i. ff. d. do
na. z. l. i. i. i. i. §. si fraudandi. ff. de pa. c. in
glo. ergo a p. i. o. sensu consuetudo est spes iuris. i.
si de iure naturali. §. p. stat. ergo

2. **Q**ue requirunt ad faciendum consuetudinem? R.
q. quiaq. de necessitate vt habeat vi legis. Pri
mu q. sit rationabilis: q. de substantia legis est q.
sit rationabilis. iij. di. erit aut. Ideo consuetudo
ratione caris nunq. habebit vim legis. Et no.
q. vt dicitur. An. in. c. si. de consue. Et refert
He. in. c. h. de p. sue. li. vj. consuetudo intantum e
rationabilis inq. st. participat de fine iuris. Fi
nis iuris canonici e felicitas aie. finis iuris
civilis est bonu publicu. vt no. glo. de iurciu/
rau. ai. p. i. ugar. Et ideo consuetudo dicitur ueni
re religioni disciplina salutis. Si q. istis est
p. i. a. p. uata q. nutrit p. m. t. e. e. i. r. o. n. a. b. i. l. i. s.
z. no. pot. seruari sine p. d. o. vij. di. q. d. r. lex. c.